
UCHWAŁA NR XX/157/25 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wysokości wynagrodzenia Starosty Gostyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1135) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1638 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto dla Starosty Gostyńskiego 
w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w maksymalnej wysokości; 

2) dodatek funkcyjny w maksymalnej wysokości; 

3) dodatek specjalny w wysokości łącznie 30 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego; 

4) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z właściwymi przepisami. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II/18/24 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
23 maja 2024 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia Starosty Gostyńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Gostyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
1 lipca 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00240D02-8AC9-4DCE-AA91-80608C135710. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) ustalanie wynagrodzenia 
przewodniczącego zarządu powiatu należy do wyłącznej właściwości rady 
powiatu. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530) rada powiatu 
w drodze uchwały ustala poziom wynagrodzenia starosty. 

Poziomy wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego zostały 
ustalone w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1638 z późn. zm.), a w § 6 tego rozporządzenia jest 
wskazane, że dodatek specjalny wynosi łącznie 30 % wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dodatek ten, na podstawie 
art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych, jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia starosty. 

Zmiana poziomu wynagrodzenia Starosty Gostyńskiego wynika 
z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

Poziom zwiększenia wynagrodzenia dla Starosty Gostyńskiego, w stosunku do 
poprzedniej uchwały, wynosi ok. 6%, w tym samym okresie średni poziom 
wzrostu wynagrodzenia pracowników samorządowych wyniósł kilkanaście 
procent. 

Zaproponowany poziom wynagrodzenia Starosty Gostyńskiego spełnia zapisy 
art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00240D02-8AC9-4DCE-AA91-80608C135710. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/157/25 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


